O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 

empresa especializada no fornecimento de programa de estagiários para o Município de 

Pompeia/SP. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte reais) 

correspondente a 12 (doze) meses de contratação, sendo R$ 34,00 (trinta e quatro reais) por 

estagiário, totalizando R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais) mensais, correspondente 

a um total de 40 estagiários (quantidade máxima de contratação). 

2.2. Ressalta-se que este valor não representa compromisso de pagamento, mas sim definição do teto 

da contratação, nos termos da legislação vigente, uma vez que o pagamento ocorre por estagiário,